

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Строительные работы											
1	ГЭСН01-02-056-06	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, грунта грунты 2	100 м3	0,0128	1	0,0128					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,9712					713,89
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	154		1,9712					713,89
		Итого прямые затраты							362,16		713,89
		ФОТ									713,89
		Пр/812-001-2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					713,89
		Пр/774-001-2 СП Земельные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					635,36
		Всего по позиции									285,56
2	ГЭСН08-01-002-03	Устройство оснований под фундаменты: гравийного	м3	0,512	1	0,512			127 719,53		1 634,81
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,4352					160,51
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,85		0,4352					160,51
		2 ЗМ							368,81		54,65
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,03584					18,34
		91.06.05-057 Поручки однокошарные универсальные фронтальные пневмокопесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.час	0,07		0,03584			1 428,13		51,18
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,03584					18,34
		91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.час	0,4		0,2048					3,47
		4 М									1,97
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,0768			35,71	0,72	1,97
		Итого прямые затраты							25,71		1,97
2.1	ФСБЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	1,15		0,5888			951,95	1,21	1 151,86
		ФОТ									678,22
		Пр/812-008-0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					178,85
		Пр/774-008-0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					196,74
		Всего по позиции									123,41
3	ГЭСН06-01-001-01	Устройство бетонных фундаментов	100 м3	0,003	1	0,003			2 409,84		1 233,84
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,405					146,67
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	135		0,405					146,67
		2 ЗМ							362,16		55,01
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,05436					32,46
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	18		0,054			1 010,89		54,59
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	18		0,054			598,07		32,30
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.час	5,93		0,01779			10,59		0,19
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,12		0,00036			477,92	1,33	0,23
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12		0,00036			445,23		0,16
		4 М									11,29
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	1,75		0,00525			35,71	0,72	0,13
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	250		0,75			12,83	1,16	11,16
		Итого прямые затраты							14,88		11,16
3.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0007	Смесь бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (W250)	м3	102		0,306			4 808,88	1,27	245,43
		ФОТ									1 868,83
		Пр/812-008-0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					179,13
											182,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов оплата труда машинистов (Отм) материалы накладные расходы сметная прибыль Всего ФОТ (справочно) Всего накладные расходы (справочно) Всего сметная прибыль (справочно) Компенсация по УСН ВСЕГО по акту Справочно материальные ресурсы, отсутствующие в ОРСН затраты труда рабочих затраты труда машинистов									253,17 97,31 166 465,49 9 080,01 5 889,67 9 744,13 9 080,01 5 889,67 33 811,86 229 718,96 163 643,32

Сдат. Индивидуальный предприниматель

Полн. Директор ООО УО «Балтийская»

Председатель Совета МКД Ленинградский, 65

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Викторов А.В.
Директор В.Т.
Афанасьева Ю.В.